公司十分注重员工培训与职业规划，积极开展新员工入职培训，不定期开展各项业务技

能培训，整个年度累计学习课时 12,300 课时,其中销售系统累计学习 5,600 课时，工业系统

累计学习 5,700 课时，中高层管理者累计学习 1,000 课时。

3、供应商、客户和消费者权益保护

   公司对待供应商及其他利益相关方主张相互信任、互惠互利、共同发展，努力协调与合

作伙伴之间的友好关系，创造双赢局面。

   公司始终坚持诚信为本，忠实履行服务承诺，与供应商和客户建立了战略合作伙伴关系，

充分尊重并保护供应商和客户的合法权益，从不侵犯供应商及客户的商标权、专利权等知识

产权。公司通过执行严格的质量标准，采取细致入微的质量控制措施，提升产品品质和服务

质量，为广大消费者提供了安全的产品和优质的服务。公司还建立了完善的应急预案机制体

系。

三全食品股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

4、环境保护与可持续性发展

   公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要环节，注重履行企业环境保护的职责，

严格贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》的有关规定。

   公司自成立以来，历年均能严格执行国家有关环境保护的法律法规，制定了严格的环境

作业规范，在生产绿色无污染食品的同时营造了花园式生产基地。公司积极推行节能减排，

降低消耗，倡导全体员工节约每一度电、每一张纸、每一滴水，最大程度节约资源。建立了

一整套电子化、网络化办公模式，充分利用现代信息技术手段，大大减低了办公对纸张、墨

盒等消耗品的依赖性。

5、公共关系和社会公益事业 2017 年度，公司捐赠款累计 8万元，积极担负起了一个企业应

尽的社会义务。

   三全食品一贯热心光彩事业和公益慈善事业，每当社会需要的时候，都会留下三全无私

奉献的身影。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司及子公司不属于重点排污单位。

   公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要环节，注重履行企业环境保护的职责，

严格贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》的有关规定。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三全食品股份有限公司 2017 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 243,953,342 29.94%   -2,029,834 -2,029,834 241,923,508 29.77%

3、其他内资持股 243,953,342 29.94%   -2,029,834 -2,029,834 241,923,508 29.77%

   境内自然人持股 243,953,342 29.94%   -2,029,834 -2,029,834 241,923,508 29.77%

二、无限售条件股份 570,728,590 70.06%   0 0 570,728,590 70.23%

1、人民币普通股 570,728,590 70.06%   0 0 570,728,590 70.23%

三、股份总数 814,681,932 100.00%   -2,029,834 -2,029,834 812,652,098 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   根据公司 2016 年 9 月 26 日公司第六届董事会第二次会议和 2016 年 10 月 17 日召开的

2016 年第二次临时股东大会审议通过的《三全食品股份有限公司 2016 年限制性股票股权激

励计划》及其相关事项的议案、2017 年 7 月 24日公司第六届董事会第十一次会议审议通过

了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，根据公司股东大会的授权，公司董事会

确定 2017 年 7 月 24 日为公司 2016 年限制性股票激励计划预留部分授予日，向 2 名激励对

象授予预留限制性股票 542,300 股；2017 年 11 月 24 日公司第六届董事会第十五次会议审

议通过了《关于回购注销未达到解锁条件及部分已不符合激励条件的激励对象已获授尚未解

锁的限制性股票的议案》，对公司 2016 年限制性股票激励计划中部分激励对象首次授予的未

达到第一期解锁条件的1,977,834股限制性股票及因已不符合激励条件2名激励对象已获授

但尚未解锁的 594,300 股限制性股票进行回购注销，本次回购注销的限制性股票共计

2,572,134 股，回购注销完成后，公司股本总额调整为 812,652,098 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   根据公司 2016 年 9 月 26 日公司第六届董事会第二次会议和 2016 年 10 月 17 日召开的